
 

 

 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE 

BUENA PRO 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA M°12-2024-HRDT-1 

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS AMBIENTES DEL 
MÓDULO DE BANCO DE SANGRE DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO” 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°12-2024-HRDT-1 
 

En el Distrito de Trujillo siendo las 14:00 horas del día 05 de noviembre del 2024, en la sala de reuniones 
de la Oficina de Logística, dio inicio la reunión del ORGANO ENCARGADO DE LAS 
CONTRATACIONES, quien tiene a su cargo la preparación, conducción y realización del procedimiento 
de selección del: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°12-2024-HRDT-1, cuyo objeto de convocatoria es 
el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS AMBIENTES DEL 
MÓDULO DE BANCO DE SANGRE DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO”. 
Conforme a lo establecido en el numeral del artículo 43° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, 

 
  

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES: 

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE se registraron los siguientes participantes: 
 
 

 
 
 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social

Fecha de registro en el 

procedimiento Estado

1 10192273388 JAVE ALVITES JORGE LUIS 2024-10-25 20:59:21.0 Válido

2 10400519256 CERVERA TICONA JHONN MANUEL 2024-10-27 17:35:47.0 Válido

3 10727783917 PEÑA MACHADO CHRISTIAN APARICIO 2024-10-22 22:17:17.0 Válido

4 20477155805

NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON 

S.A.C. 2024-10-19 20:26:20.0 Válido

5 20477485856 FACTORIA STAR S.R.L. 2024-10-20 12:56:19.0 Válido

6 20481097488 SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC 2024-10-22 00:02:47.0 Válido

7 20481925135 GEEP PERU SRL 2024-10-21 16:51:59.0 Válido

8 20482009663 CONSTRUCTORA VEGA & ASOCIADOS S.A.C. 2024-10-24 00:58:22.0 Válido

9 20487802027

E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

GENERALES SAC. 2024-10-20 22:37:15.0 Válido

10 20520577018

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS 

GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-

AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC 2024-10-24 08:24:56.0 Válido

11 20522565858 INVERSIONES NORSA S.A.C. 2024-10-28 00:03:51.0 Válido

12 20539804147 INVERSIONES GENERALES GHIJAK E.I.R.L. 2024-10-23 12:56:41.0 Válido

13 20539967879 HIRAM CONSTRUCTORES S.A.C. 2024-10-28 00:00:58.0 Válido

14 20539998324 CONSTRUCTORA ALWEDD S.A.C. 2024-10-22 09:54:25.0 Válido

15 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2024-10-19 07:39:04.0 Válido

16 20552596405 A & N GROUP S.A.C. 2024-10-22 10:17:26.0 Válido

17 20558093219 NABA CORPORATION E.I.R.L. 2024-10-28 20:32:09.0 Válido

18 20559511014 J Y B LOGISTIC E.I.R.L. 2024-10-29 10:53:16.0 Válido

19 20559535037 INVERSIONES RIWILSA.S.A.C. 2024-10-24 12:43:52.0 Válido

20 20559636909 ALEJO CONTRATISTAS S.A.C. 2024-10-19 07:08:53.0 Válido

21 20559703941 EDIFICADORES NEOTEC S.A.C. 2024-10-22 20:47:14.0 Válido

22 20559756475

ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES 

S.A.C. 2024-10-21 15:09:33.0 Válido

23 20571268508 ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 2024-10-28 21:03:41.0 Válido

24 20600764048 JACB INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 2024-10-24 11:23:05.0 Válido

25 20600794770 EDIFATEL S.A.C. 2024-10-22 09:32:50.0 Válido

26 20601080436

CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO 

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 2024-10-19 00:17:13.0 Válido

27 20601206481

DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

GENERALES E.I.R.L. 2024-10-23 20:32:20.0 Válido

28 20601218268

LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - LEVI SERVICIOS E 

INGENIERIA S.A.C. 2024-10-22 08:47:19.0 Válido

29 20602157084

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES 

ANTICONA S.A.C. -COSGAN S.A.C. 2024-10-19 13:08:30.0 Válido

30 20602244777

FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA 

E.I.R.L. 2024-10-21 15:17:55.0 Válido



 

 

 
 

  
2. PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA DE OFERTAS  

Acto seguido en el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta a 
través de la plataforma del SEACE de manera electrónica según cuadro: 

 

 
 
 
 
 

31 20602808964

HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 2024-10-29 23:15:20.0 Válido

32 20603807368

F & S CONTRATISTAS Y CONSULTORES 

E.I.R.L. 2024-10-24 20:11:03.0 Válido

33 20604385874 CORPORACION ROLES E.I.R.L. 2024-10-21 11:14:06.0 Válido

34 20604398496

EMPRESA DE MULTISERVICIOS Y 

MULTINEGOCIOS PIERO SB E.I.R.L. 2024-10-25 13:36:02.0 Válido

35 20604433712 CONSORCIO FERRETERO G.G.A. E.I.R.L. 2024-10-28 14:07:08.0 Válido

36 20604725608 SERVICIOS MIRSA E.I.R.L. 2024-10-21 17:27:40.0 Válido

37 20605409114 CORISOR S.A.C. 2024-10-21 14:36:04.0 Válido

38 20605545948 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 2024-10-29 23:12:11.0 Válido

39 20605710817 LOGISTICA Y EDIFICACIONES S.A.C. 2024-10-29 15:53:58.0 Válido

40 20605753907

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 

S.A.C. 2024-10-27 23:51:47.0 Válido

41 20606169354

INVERSIONES C & N INGENIEROS Y 

ARQUITECTOS S.A.C. 2024-10-21 19:39:44.0 Válido

42 20607270741

GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES 

GENERALES S.A.C. 2024-10-27 22:10:44.0 Válido

43 20607404608 ALFARO GROUP E.I.R.L. 2024-10-22 21:04:31.0 Válido

44 20608351061

GROUP MURGA CONSTRUCTION E.I.R.L - 

MURGA CONSTRUCTION E.I.R.L. 2024-10-29 21:35:44.0 Válido

45 20608401181 VILCONS PERU S.A.C. 2024-10-28 19:13:25.0 Válido

46 20608578944 VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 2024-10-22 10:34:36.0 Válido

47 20608604112 ERCON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-10-28 09:35:56.0 Válido

48 20608681702 MGO CORPORACION E.I.R.L. 2024-10-24 23:45:29.0 Válido

49 20609005727 ANDEROS INGENIEROS S.A.C. 2024-10-24 00:22:53.0 Válido

50 20609226928 SERKEX GLOBAL E.I.R.L. 2024-10-27 23:42:10.0 Válido

51 20609288931

D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS 

S.A.C. 2024-10-21 09:21:42.0 Válido

52 20609724634 INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C. 2024-10-21 21:07:50.0 Válido

53 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. 2024-10-24 18:47:46.0 Válido

54 20609817870

EBG INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES 

E.I.R.L 2024-10-20 21:51:16.0 Válido

55 20610291784

NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES 

S.A.C. 2024-10-19 20:14:41.0 Válido

56 20610593829

OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL 

S.A.C. 2024-10-29 23:26:06.0 Válido

57 20612444570 INTEGRAL SERVICES GROUP ML S.A.C. 2024-10-21 21:11:28.0 Válido

58 20612524697 ORSAN CONSORCIO E.I.R.L. 2024-10-19 14:34:51.0 Válido



 

 

3. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA 

 
A continuación, el OEC, procedió a la revisión de los Documentos Admisión de las Ofertas presentada 

conforme a los requisitos establecidos en el numeral 2.2.1.1 de las Bases administrativas, de acuerdo al 

siguiente detalle: 

 

Nº 
Nombre o Razón 

Social 
VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD 

1 

ERCON 

CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C. 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N.º 1): Cumple 
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta: Vigencia poder 

- Cumple 
c) Anexo N.º 2: Cumple 
d) Anexo N.º 3: Cumple 
e) Anexo N.º 4: Cumple  
f) Anexo N.º 5: No presenta 
g) Anexo N.º 6: Cumple, oferta el monto de S/410,250.00 (Cuatrocientos diez mil 

doscientos cincuenta con 00/100 soles) 
ESTADO: ADMITIDA 

2 
SERVICIOS MIRSA 

EIRL 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N.º 1): Cumple. 
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta: Vigencia poder 

– Cumple. 
c) Anexo N.º 2: Cumple. 
d) Anexo N.º 3: Cumple. 
e) Anexo N.º 4: Cumple.  
f) Anexo N.º 5: No presenta.  
g) Anexo N.º 6: Cumple, oferta el monto de S/396,140.00 (Trescientos noventa y seis mil 

ciento cuarenta con 24/100 soles) 
ESTADO: ADMITIDA 

 

3 
NABA 

CORPORATION EIRL 

No se puede descargar el archivo, de acuerdo a la imagen 1 en la plataforma SEACE el 

archivo tiene una capacidad 30941.0 kb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Al momento que se descarga dicho archivo se aprecia en la imagen 2, que la capacidad 

es de 5,130 KB, por ende, cuando se intenta abrir el archivo indica que esta dañado y no 

puede repararse, por tal motivo no se puede evaluar la propuesta presentada. 

 

 

 

 

4 CORISOR SAC 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N.º 1): Cumple. 
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta: Vigencia poder 

– Cumple. 
c) Anexo N.º 2: Cumple. 
d) Anexo N.º 3: Cumple. 
e) Anexo N.º 4: Cumple.  
f) Anexo N.º 5: No presenta.  
g) Anexo N.º 6: Cumple, oferta el monto de S/ 239,000.00 (Doscientos treinta y nueve mil 

con 00/100 soles) 
ESTADO: ADMITIDA 

 

 
LOGISTICA Y 

EDIFICACIONES SAC 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N.º 1): Cumple. 
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta: Vigencia poder 

– Cumple. 
c) Anexo N.º 2: Cumple. 
d) Anexo N.º 3: Cumple. 
e) Anexo N.º 4: Cumple.  
f) Anexo N.º 5: No presenta.  
g) Anexo N.º 6: Cumple, oferta el monto de S/ 365,600.00 (Trescientos sesenta y cinco 

mil seiscientos con 00/100 soles) 
ESTADO: ADMITIDA 

 

 

CONSORCIO LARIAT 

- VILCONS PERU 
SAC 30% 

- INVERSIONES 
VILLA EIRL 30% 

- INMOBILIARIA 
CASABELLA SRL 
40% 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N.º 1): Cumple. 
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta: Vigencia poder 

– Cumple. 
c) Anexo N.º 2: Cumple. 
d) Anexo N.º 3: Cumple. 
e) Anexo N.º 4: Cumple.  
f) Anexo N.º 5: NO CUMPLE (*)  
g) Anexo N.º 6: Cumple, oferta el monto de S/ 367,977.73 (Trescientos sesenta y siete mil 

novecientos setenta y siete con 73/100 soles) 
ESTADO: NO ADMITIDA 

 

(*) De acuerdo al pliego de consultas y observaciones de la consulta N° 10. 

 

 



 

 

 
 

Por lo cual dicho consorcio es presentado por 3 consorciados donde claramente se 

especificó que el número máximo de consorciados es 02 y quien acredite mayor 

experiencia las obligaciones es mayor al 70% 

 

 

CONSORCIO 

EDIFICADORES 

- EDIFICADORES 

NEOTEC SAC – 

29% 

- JAF 

CONTRATISTAS 

GENERALES 

SAC – 71% 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N.º 1): Cumple. 
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta: Vigencia poder 

– Cumple. 
c) Anexo N.º 2: Cumple. 
d) Anexo N.º 3: Cumple. 
e) Anexo N.º 4: Cumple.  
f) Anexo N.º 5: Cumple.  
g) Anexo N.º 6: Cumple, oferta el monto de S/ 450,000.00 (Cuatrocientos cincuenta mil 

con 00/100 soles) 

ESTADO: ADMITIDA 

 

 

CONSORCIO 

LIBERTAD: 

- NORTH PACIFIC 

& 

CONTRATISTAS 

– 40% 

- JAVE ALVITES 

JORGE LUIS – 

60% 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N.º 1): Cumple. 
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta: Vigencia poder 

– Cumple. 
c) Anexo N.º 2: Cumple. 
d) Anexo N.º 3: Cumple. 
e) Anexo N.º 4: Cumple.  
f) Anexo N.º 5: No Cumple.  
g) Anexo N.º 6: Cumple, oferta el monto de S/ 322,000.00 (Trescientos veintidós mil con 

00/100 soles) 

ESTADO: NO ADMITIDA 

(*) De acuerdo al pliego de consultas y observaciones de la consulta N° 10. 

 

 



 

 

 
 

Por lo cual dicho consorcio Acredita su única experiencia con el consorciado JAVE 

ALVITES JORGE LUIS quien tiene 60% participación siendo lo solicitado incorrecto, donde 

claramente se especificó que el número máximo de consorciados es 02 y quien acredite 

mayor experiencia las obligaciones es MAYOR AL 70% 

 

INVERSIONES 

GENERALES GHIJAK 

EIRL 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N.º 1): Cumple. 
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta: Vigencia poder 

– Cumple. 
c) Anexo N.º 2: Cumple. 
d) Anexo N.º 3: Cumple. 
e) Anexo N.º 4: Cumple.  
f) Anexo N.º 5: No presenta.  
g) Anexo N.º 6: Cumple, oferta el monto de S/ 413,974.92 (Cuatrocientos trece mil 

novecientos setenta y cuatro con 92/100 soles) 

ESTADO: ADMITIDA 

 

CONSORCIO 

VICTORIA 

- HL 

CONSTRUCTORA 

XIZOL SAC – 60% 

- OBRAS Y 

SERVICIOS DE 

INGENIERIA 

CIVIL SAC – 40% 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N.º 1): Cumple. 
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta: Vigencia poder 

– Cumple. 
c) Anexo N.º 2: Cumple. 
d) Anexo N.º 3: Cumple. 
e) Anexo N.º 4: Cumple.  
f) Anexo N.º 5: No Cumple.  
g) Anexo N.º 6: Cumple, oferta el monto de S/ 380,500.00 (Trescientos ochenta mil 

quinientos con 00/100 soles) 

ESTADO: NO ADMITIDA 

(*) De acuerdo al pliego de consultas y observaciones de la consulta N° 9 Y 10. 

 
 



 

 

 
(*) De acuerdo a lo estipulado en la consulta N° 09 en dicha promesa de consorcio no indica 
el nombre de consorcio y de acuerdo a la consulta N° 10 el consorciado que acredita mayor 
experiencia las obligaciones es MAYOR AL 70%. 

 

CONSTRUCTORA 

VEGA & ASOCIADOS 

SAC 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N.º 1): Cumple. 
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta: Vigencia poder 

– Cumple. 
c) Anexo N.º 2: Cumple. 
d) Anexo N.º 3: Cumple. 
e) Anexo N.º 4: Cumple.  
f) Anexo N.º 5: No presenta.  
g) Anexo N.º 6: Cumple, oferta el monto de S/ 301,500.50 (Trescientos un mil quinientos 

con 50/100 soles) 

ESTADO: ADMITIDA 

 

 SOLUCIONES 

GLOBALES EN 

INGENIERIA SAC 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N.º 1): Cumple. 
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta: Vigencia poder 

– Cumple. 
c) Anexo N.º 2: Cumple. 
d) Anexo N.º 3: Cumple. 
e) Anexo N.º 4: Cumple.  
f) Anexo N.º 5: No presenta.  
g) Anexo N.º 6: Cumple, oferta el monto de S/ 424,800.00 (Cuatrocientos veinticuatro mil 

ochocientos con 00/100 soles) 

ESTADO: ADMITIDA 

 

CONSORCIO MONTE 

VERDE 

- J Y B LOGISTIC 

EIRL – 50% 

- MENDOZA 

BOBADILLA 

FRANCISCO 

MICHAEL – 50% 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N.º 1): Cumple. 
b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta: Vigencia poder 

– Cumple. 
c) Anexo N.º 2: Cumple. 
d) Anexo N.º 3: Cumple. 
e) Anexo N.º 4: Cumple.  
f) Anexo N.º 5: No Cumple.  
g) Anexo N.º 6: Cumple, oferta el monto de S/ 321,000.00 (Trescientos veinte y un mil con 

00/100 soles) 

ESTADO: NO ADMITIDA 

(*) De acuerdo al pliego de consultas y observaciones de la consulta N° 9 Y 10. 



 

 

 
 

 
(*) De acuerdo a lo estipulado en la consulta N° 09 en dicha promesa de consorcio no indica 
el nombre de consorcio y de acuerdo a la consulta N° 10 el consorciado que acredita mayor 
experiencia las obligaciones es MAYOR AL 70%. Por lo cual el consorciado MENDOZA 
BOBADILLA FRANCISCO MICHAEL es quien acredita mayor experiencia, pero se le 
asigna solo el 50%. 

 
4. EVALUACIÓN DE OFERTAS (FATORES DE EVALUACION): 

 
Las evaluaciones de las ofertas se realizan conforme a los establecido en el numeral 74.1 y el literal a) 

del numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento. 

 

En esta etapa se procede a efectuar la evaluación de las ofertas admitidas, asignando puntaje con los 

factores de evaluación para determinar el orden de prelación de acuerdo al siguiente detalle: 

 
RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 
 
De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente:  

 



 

 

DICHO ORDEN ES EL SIGUIENTE: 

 

Por lo tanto, de acuerdo al orden de prelación, seguidamente se realizará la calificación de las ofertas en base 
a los requisitos de calificación de las bases integradas. 

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS. 

De conformidad con el artículo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y Luego de 
culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer lugar según el 
orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases: 

 

 
ORDEN DE 
PRELACION 

 
NOMBRE O RAZON 

SOCIAL 

 
PROPUESTA 
ECONOMICA 

(S/) 

 
PUNTAJE 

ECON. 

SISTEMA DE 
GESTION DE 

CALINDAD 

PUNTAJE 
TOTAL 

 
ORDEN 

1 
ERCON CONTRATISTA 
GENERALES SAC 

410,250.00 
55.34 

0.00 
55.34 

7 

2 SERVICIOS MIRSA EIRL 396,140.00 
57.32 

0.00 
57.32 

5 

3 CORISOR 239,000.00 
95.00 

0.00 
95.00 

1 

4 
LOGISTICA Y 
EDIFICACIONES SAC 

365,600.00 
62.10 

0.00 
62.10 

3 

5 
CONSORCIO 
EDIFICADORES 

450,000.00 
50.46 

5.00 55.46 6 

6 
INVERSIONES 
GENERALES GHIJAK EIRL 

413,974.92 
54.85 

5.00 59.85 4 

7 
CONSTRUCTORA VEGA & 
ASOCIADOS SAC 

301,500.50 
75.31 

0.00 75.31 2 

8 
SOLUCIONES GLOBALES 
INGENIERIA SAC 

424,800.00 
53.45 

0.00 53.45 8 

 
ORDEN DE 
PRELACION 

 
NOMBRE O RAZON 

SOCIAL 

 
PROPUESTA 
ECONOMICA 

(S/) 

PUNTAJE 
FACTORE

S 

BONIFICACIÓN 
REMYPE 5% 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 CORISOR 239,000.00 95.00 4.75 99.75 

2 
CONSTRUCTORA VEGA & 
ASOCIADOS SAC 

301,500.50 75.31 
3.77 79.08 

3 
LOGISTICA Y 
EDIFICACIONES SAC 

365,600.00 
62.10 3.11 65.21 

4 
INVERSIONES 
GENERALES GHIJAK EIRL 

413,974.92 59.85 
2.99 62.84 

5 SERVICIOS MIRSA EIRL 396,140.00 
57.32 2.87 60.19 

6 
CONSORCIO 
EDIFICADORES 

450,000.00 55.46 
2.77 58.23 

7 
ERCON CONTRATISTA 
GENERALES SAC 

410,250.00 
55.34 2.77 58.11 

8 
SOLUCIONES GLOBALES 
INGENIERIA SAC 

424,800.00 53.45 
2.67 56.12 



 

 

1- REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

ITEM POSTORES 

B.1 EQUIPAMIENTO 

ESTRATÉGICO 

B.3.1 FORMACION 

ACADEMICA  B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD 

 

ESTADO 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

CALIFI

CADO 
DESCALIFICADO 

1 CORISOR S.A.C.  x   x   

SEGÚN EL PLIEGO DE CONSULTAS Y 

OBSERVACIONES EN LA CONSULTA N° 

06: “El OEC en coordinación con el área 

usuaria determinan que no es necesario 

presentar la carta de compromiso del personal 

profesional clave con firma legalizada en su 

defecto con firma y huella, adjuntando copia de 

su DNI para verificar que la rúbrica sea la que 

aparece en su documento de identidad; POR 

LO CUAL EL POSTOR NO CUMPLE, 

PORQUE NO ADJUNTA LA CARTA DE 

COMPROMISO DEL PROFESIONAL CON 

FIRMA Y HUELLA, NI COPIA DE DNI 

72.6. Cuando exista divergencia entre lo 

indicado en el pliego de absolución de 

consultas y observaciones y la integración de 

bases, prevalece lo absuelto en el referido 

pliego; sin perjuicio, del deslinde de 

responsabilidades correspondiente. 

  X   DESCALIFICADO 

2 

CONSTRUCTORA 

VEGA & 

ASOCIADOS S.A.C. 

x  x    

SEGÚN EL PLIEGO DE CONSULTAS Y 

OBSERVACIONES EN LA CONSULTA N° 

06: “El OEC en coordinación con el área 

usuaria determinan que no es necesario 

presentar la carta de compromiso del personal 

profesional clave con firma legalizada en su 

defecto con firma y huella, adjuntando copia de 

su DNI para verificar que la rúbrica sea la que 

aparece en su documento de identidad; POR 

LO CUAL EL POSTOR NO CUMPLE, 

PORQUE NO ADJUNTA LA CARTA DE 

  X   DESCALIFICADO 



 

 

  

COMPROMISO DEL PROFESIONAL CON 

FIRMA Y HUELLA, NI COPIA DE DNI 

72.6. Cuando exista divergencia entre lo 

indicado en el pliego de absolución de 

consultas y observaciones y la integración de 

bases, prevalece lo absuelto en el referido 

pliego; sin perjuicio, del deslinde de 

responsabilidades correspondiente. 

3 

LOGISTICA Y 

EDIFICACIONES 

SAC 

x   x    

SEGÚN EL PLIEGO DE CONSULTAS Y 

OBSERVACIONES EN LA CONSULTA N° 

06: “El OEC en coordinación con el área 

usuaria determinan que no es necesario 

presentar la carta de compromiso del personal 

profesional clave con firma legalizada en su 

defecto con firma y huella, adjuntando copia de 

su DNI para verificar que la rúbrica sea la que 

aparece en su documento de identidad; POR 

LO CUAL EL POSTOR NO CUMPLE, 

PORQUE NO ADJUNTA LA CARTA DE 

COMPROMISO DEL PROFESIONAL CON 

FIRMA Y HUELLA, NI COPIA DE DNI 

72.6. Cuando exista divergencia entre lo 

indicado en el pliego de absolución de 

consultas y observaciones y la integración de 

bases, prevalece lo absuelto en el referido 

pliego; sin perjuicio, del deslinde de 

responsabilidades correspondiente. 

  X.   DESCALIFICADO 

4 

INVERSIONES 

GENERALES 

GHIJAK EIRL 

 x  x    

SEGÚN EL PLIEGO DE CONSULTAS Y 

OBSERVACIONES EN LA CONSULTA N° 

06: “El OEC en coordinación con el área 

usuaria determinan que no es necesario 

presentar la carta de compromiso del personal 

profesional clave con firma legalizada en su 

defecto con firma y huella, adjuntando copia de 

su DNI para verificar que la rúbrica sea la que 

aparece en su documento de identidad; POR 

LO CUAL EL POSTOR NO CUMPLE, 

PORQUE NO ADJUNTA LA CARTA DE 

COMPROMISO DEL PROFESIONAL CON 

FIRMA Y HUELLA, NI COPIA DE DNI 

 X   DESCALIFICADO 



 

 

5 
SERVICIOS MIRSA 

EIRL 
 x  X    

72.6. Cuando exista divergencia entre lo 

indicado en el pliego de absolución de 

consultas y observaciones y la integración de 

bases, prevalece lo absuelto en el referido 

pliego; sin perjuicio, del deslinde de 

responsabilidades correspondiente. 

  X   DESCALIFICADO 

6 
CONSORCIO 

EDIFICADORES 
X   X   X X   X   CALIFICADO 

7 

ERCON 

CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C. 

 x  X    

SEGÚN EL PLIEGO DE CONSULTAS Y 

OBSERVACIONES EN LA CONSULTA N° 

06: “El OEC en coordinación con el área 

usuaria determinan que no es necesario 

presentar la carta de compromiso del personal 

profesional clave con firma legalizada en su 

defecto con firma y huella, adjuntando copia de 

su DNI para verificar que la rúbrica sea la que 

aparece en su documento de identidad; POR 

LO CUAL EL POSTOR NO CUMPLE, 

PORQUE NO ADJUNTA LA CARTA DE 

COMPROMISO DEL PROFESIONAL CON 

FIRMA Y HUELLA, NI COPIA DE DNI 

72.6. Cuando exista divergencia entre lo 

indicado en el pliego de absolución de 

consultas y observaciones y la integración de 

bases, prevalece lo absuelto en el referido 

pliego; sin perjuicio, del deslinde de 

responsabilidades correspondiente. 

  X   DESCALIFICADO 

8 

SOLUCIONES 

GLOBALES 

INGENIERIA SAC 

 x  X    

SEGÚN EL PLIEGO DE CONSULTAS Y 

OBSERVACIONES EN LA CONSULTA N° 

06: “El OEC en coordinación con el área 

usuaria determinan que no es necesario 

presentar la carta de compromiso del personal 

profesional clave con firma legalizada en su 

defecto con firma y huella, adjuntando copia de 

su DNI para verificar que la rúbrica sea la que 

aparece en su documento de identidad; POR 

LO CUAL EL POSTOR NO CUMPLE, 

PORQUE NO ADJUNTA LA CARTA DE 

  X   DESCALIFICADO 



 

 

COMPROMISO DEL PROFESIONAL CON 

FIRMA Y HUELLA, NI COPIA DE DNI 

72.6. Cuando exista divergencia entre lo 

indicado en el pliego de absolución de 

consultas y observaciones y la integración de 

bases, prevalece lo absuelto en el referido 

pliego; sin perjuicio, del deslinde de 

responsabilidades correspondiente.  

Asimismo, el ing. mecánico electrónico: pedro 

Eduardo Sánchez álamo (no acredita 

fehacientemente la experiencia solicitada: 

mantenimientos y/o conservación y/o 

preservación y/o acondicionamiento de 

infraestructura en centros de salud, clínicas, 

hospitales, instituciones educativas) 



  
           

 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” 

 

 

GOBIERNO 

REGIONAL LA 

LIBERTAD 

Presidencia 

Regional 

Gerencia Regional 

de Salud 

Hospital Regional 

Docente de Trujillo 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN  

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor: CONSORCIO EDIFICADORES integrada 

por por EDIFICADORES NEOTEC SAC con Ruc N° 20559703941 y JAF CONTRATISTAS 

GENERALES SAC, con RUC N°20539835883 cumple los requisitos de calificación establecidos en 

las bases. 

  

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 
De acuerdo a la evaluación realizada, el OEC otorga la buena pro del procedimiento de selección del 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 12 -2024-HRDT-1, para el Servicio de “SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS AMBIENTES DEL MÓDULO DE BANCO DE 
SANGRE DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO”, al postor CONSORCIO 
EDIFICADORES integrada por EDIFICADORES NEOTEC SAC con Ruc N° 20559703941 y JAF 
CONTRATISTAS GENERALES SAC, con RUC N°20539835883 por el monto adjudicado de S/ 
450,000.00 CUATROSCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES, incluidos los impuestos de ley. 
 
Luego de leída y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del Comité de 

Selección, en señal de conformidad, a las 19:00 horas del día 05 de noviembre del 2024. 

 

 

 

________________________________________ 
GUSTAVO CUSTODIO VILCHEZ IGLESIAS 

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 
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